
N°134 del 10/10/2002 
OGGETTO: Individuazione nuovi criteri per l'assegnazione e la 

determinazione del canone di locazione per gli 
immobili di proprietà comunale ad uso abitativo. 

L’anno Duemiladue, addì 10 del mese di Ottobre, alle ore 16.30, nella 
Civica Residenza si è adunata, nei modi e termini di legge, la Giunta 
Comunale. 

Sono presenti i Signori: Gabellieri, Malfetti, Dei, Lulleri, Cinotti, Bartaloni. 

Assenti: Cerri. 

Presiede il Sindaco Ivo Gabellieri ed assiste il Segretario Comunale 
Dr.Stefano Bertocchi, incaricato della redazione del presente verbale. 

Accertata la legalità del numero degli intervenuti, si passa alla trattazione 
dell’affare di cui appresso: 



LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto che il regolamento per l'assegnazione degli alloggi di 
proprietà comunale è abrogato per incompatibilità delle norme in esso 
contenute con il D.Lgs.n°267/2000 per ciò che concerne la ripartizione di 
competenze tra organi politici ed organi tecnici nonché con la L.R.n°96/1996 
per quanto riguarda la restante disciplina; 

Rilevata pertanto l'integrale applicabilità della citata normativa regionale; 

Visto l'art.17 della L.R. n°96/1996, che prevede la possibilità di riservare 
alloggi per emergenze abitative; 

Ritenuto di attribuire al Sindaco, tramite i servizi sociali, la competenza 
ad individuare la fattispecie di cui al comma 7 del predetto articolo; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
dell’atto; 

Con voti unanimi resi nei modi di Legge; 

D E L I B E R A 

1. Di prendere atto che in materia di assegnazione e di determinazione dei 
canoni di locazione degli alloggi di proprietà comunale per uso abitativo è 
integralmente applicabile la disciplina di cui alla L.R.n°96/1996; 

2. Di stabilire che l'ufficio competente assegnerà gli alloggi nei casi di cui 
all'art.17, comma 7 della predetta legge, su indicazione del sindaco. 


